PHỤ LỤC
Mẫu hợp đồng cộng tác viên
(Ban hành kèm theo Quyết định số 52/2012/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)
	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: ………./HĐCTV- ………
	Bình Dương, ngày ….. tháng ….năm ……..

HỢP ĐỒNG CỘNG TÁC VIÊN
Xuất phát từ nhu cầu của ……………………………………., sau khi đã bàn bạc thỏa thuận giữa:
Chúng tôi gồm:
Bên A: Đơn vị sử dụng tác phẩm
Đại diện: ……………………………………………………………………………………

Chức vụ: ……………………………………………………………………………………

Địa chỉ: ………………………………………………………………………………………

Bên B: Cộng tác viên
Ông (Bà): ……………………………………………………………………………………

Bút danh: ……………………………………………………………………………………

Nơi công tác: ………………………………………………………………………………

Điện thoại: …………………………………………………………………………………

Email: ………………………………………………………………………………………

Thường trú tại: ……………………………………………………………………………

Số CMND: ………………..Cấp ngày: ………………….Nơi cấp: ……………………..

Hai bên thống nhất hợp tác theo những điều khoản sau:
Điều 1. Đối tượng hợp đồng.
Bên B đồng ý làm cộng tác viên cho Trang thông tin điện tử của …………………. để cung cấp thông tin, viết tin, bài đăng trên cổng/trang thông tin điện tử : www…………………….

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của bên Cộng tác viên.
- Tham gia mạng lưới công tác viên cho ………………………………………………

- Tham gia cung cấp nguồn tin về chính sách, ứng dụng, giải pháp mới; biên tập, viết tin, bài tùy theo yêu cầu của ………………. và điều kiện của bản thân.
- Tham gia trực tiếp hoặc gửi mail góp ý cho các cuộc họp do Ban biên tập mời (không quá 1 lần/tháng).
- Trả lời tất cả các câu hỏi liên quan đến tác phẩm của mình theo yêu cầu từ Ban biên tập.
- Không cung cấp những thông tin và bài viết đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử của bên A cho bất kỳ cá nhân, tổ chức truyền thông nào khác.
- Chịu trách nhiệm về tính trung thực của tác phẩm.
- Được hưởng nhuận bút, thù lao theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương tại Quyết định số ngày .... tháng .... năm , do bên A chi trả và khấu trừ thuế thu nhập cá nhân theo quy định hiện hành.
- Hình thức thanh toán: Bên A sẽ thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản cho bên B.
- Được cung cấp giấy giới thiệu khi có nhu cầu sử dụng vào mục đích viết bài cho bên A.
Điều 3. Quyền và nghĩa vụ của Đơn vị sử dụng tác phẩm
- Có trách nhiệm bảo đảm những quyền lợi nói trên và tạo điều kiện để Cộng tác viên hoàn thành tốt công việc.
- Bên A được toàn quyền sử dụng tác phẩm của bên B kể từ ngày tác phẩm được đăng tải, mà không trả thêm bất kỳ chi phí nào.
Điều 4. Thời gian thực hiện hợp đồng kể từ ngày đến ngày …………. đến ngày …………… Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hai bên sẽ thường xuyên trao đổi để kịp thời giải quyết những vấn đề phát sinh và tạo điều kiện cho nhau làm việc. Nếu một trong hai bên muốn chấm dứt hợp đồng thì phải báo cho bên kia trước tối thiểu 30 ngày.
Điều 5. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và được lập thành 03 bản, bên A giữ 02 bản, bên B giữ 01 bản và có giá trị như nhau.

	BÊN A
	BÊN B